



NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO DICIEMBRE	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJECUCION	SALDO POR EJECUTAR
		(1)	ADICIONES (2)	(3)=(1+2)				
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	74.302.762.000	57.233.659.430	131.536.421.430		247.341.983.438	188%	- 115.805.562.008
1	INGRESOS CORRIENTES	580.206.033.000	729.044.000	580.935.077.000	60.919.232.840	548.971.476.952	94%	31.963.600.048
1-02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	580.206.033.000	729.044.000	580.935.077.000	60.919.232.840	548.971.476.952	94%	31.963.600.048
1-02-05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	479.621.729.000	-	479.621.729.000	52.786.229.840	447.658.128.952	93%	31.963.600.048
1-02-5-01	VENTA DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	479.621.729.000	-	479.621.729.000	52.786.229.840	447.658.128.952	93%	31.963.600.048
1-02-5-01-03	OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	3.408.449.000	-	3.408.449.000	130.890.947	2.834.605.791	83%	573.843.209
1-02-5-01-03-05	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	3.408.449.000	-	3.408.449.000	130.890.947	2.834.605.791	83%	573.843.209
1-02-5-01-03-05-2	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3.408.449.000	-	3.408.449.000	130.890.947	2.834.605.791	83%	573.843.209
1-02-5-01-08	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	4.550.221.000	-	4.550.221.000	9.296.636.991	13.634.480.728	300%	- 9.084.259.728
1-02-5-01-08-01	SERVICIOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO	2.847.221.000	-	2.847.221.000	9.077.858.674	10.650.358.748	374%	- 7.803.137.748
1-02-5-01-08-01-1	SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL EN CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA	2.847.221.000	-	2.847.221.000	9.077.858.674	10.650.358.748	374%	- 7.803.137.748
1-02-5-01-08-05	SERVICIOS DE SOPORTE	1.703.000.000	-	1.703.000.000	218.778.317	2.984.121.980	175%	- 1.281.121.980
1-02-5-01-08-05-9	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	1.703.000.000	-	1.703.000.000	218.778.317	2.984.121.980	175%	- 1.281.121.980
1-02-5-01-09	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	471.663.059.000	-	471.663.059.000	43.358.701.902	431.189.042.434	91%	40.474.016.566
1-02-5-01-09-02	SERVICIOS DE EDUCACION	50.000.000	-	50.000.000	31.772.858	431.685.822	863%	- 381.685.822
1-02-5-01-09-02-5	SERVICIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR	50.000.000	-	50.000.000	31.772.858	431.685.822	863%	- 381.685.822
1-02-5-01-09-03	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	471.613.059.000	-	471.613.059.000	43.326.929.044	430.757.356.612	91%	40.855.702.388
1-02-5-01-09-03-1	SERVICIOS DE SALUD HUMANA	471.613.059.000	-	471.613.059.000	43.326.929.044	430.757.356.612	91%	40.855.702.388
1-02-5-01-09-03-1-2	SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	471.090.873.000	-	471.090.873.000	43.177.182.044	430.484.532.612	91%	40.606.340.388
1-02-5-01-09-03-1-2-2	Venta servicios de salud	471.090.873.000	-	471.090.873.000	43.177.182.044	430.484.532.612	91%	40.606.340.388
1-02-5-01-09-03-1-9	OTROS SERVICIOS SANITARIOS	522.186.000	-	522.186.000	149.747.000	272.824.000	52%	249.362.000
1-02-5-01-09-03-1-9-5	Servicios de Laboratorio-patología	522.186.000	-	522.186.000	149.747.000	272.824.000	52%	249.362.000
1-02-6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	100.584.304.000	729.044.000	101.313.348.000	8.133.003.000	101.313.348.000	100%	-
1-02-6-04	DIFERENTE DE SUBVENCIONES	100.584.304.000	729.044.000	101.313.348.000	8.133.003.000	101.313.348.000	100%	-
1-02-6-04-01	ACTIVIDADES A LA SALUD HUMANA Y DE ASISTENCIA SOCIAL	100.584.304.000	729.044.000	101.313.348.000	8.133.003.000	101.313.348.000	100%	-
1-02-6-04-01-04	TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL	100.584.304.000	729.044.000	101.313.348.000	8.133.003.000	101.313.348.000	100%	-
2	RECURSOS DE CAPITAL	15.015.000.000	97.950.000	15.112.950.000	4.610.740.803	37.160.132.286	246%	- 22.035.552.286
2-05	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	15.000.000.000	-	15.000.000.000	4.610.740.803	37.145.322.286	248%	- 22.145.322.286
2-05-1	RECURSOS DE LA ENTIDAD	15.000.000.000	-	15.000.000.000	4.610.740.803	37.145.322.286	248%	- 22.145.322.286
2-05-1-03	VALORES DISTINTOS DE ACCIONES - (RENDIMIENTOS FINANCIEROS)	15.000.000.000	-	15.000.000.000	4.610.740.803	37.145.322.286	248%	- 22.145.322.286
2-08	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.000.000	97.950.000	112.950.000	-	14.810.000	13%	109.770.000
2-08-1	DONACIONES	15.000.000	97.950.000	112.950.000	-	14.810.000	13%	109.770.000
2-08-1-03	OTRAS DONACIONES	15.000.000	97.950.000	112.950.000	-	3.180.000	3%	109.770.000
2-08-1-03-01	No condicionadas a la adquisición de un activo	15.000.000	97.950.000	112.950.000	-	3.180.000	-	109.770.000
	TOTAL INGRESOS	595.221.033.000	826.994.000	596.048.027.000	65.529.973.643	586.131.609.238	0%	9.928.047.762
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	669.523.795.000	58.060.653.430	727.584.448.430	65.529.973.643	833.473.592.676	115%	- 105.877.514.246

MARIA YANETH GIL PARRA
Coordinador Grupo Área Financiera